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Dijous, 31 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Cerdanyola del Vallès

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del RDL 2/2004, de 5 de març que aprova el text refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de els Bases del Règim Local, 
es fa públic  que l'Ajuntament  en sessió plenària  de 22 de desembre de 2015 aprovà definitivament la modificació 
d'Ordenances fiscals i preus públics per a l'any 2016, d'acord amb el següent detall:

Primer.-  INADMETRE les al·legacions presentades pel Sr. Joseph Grau Garsaball en representació de Convergència 
Democràtica  de  Catalunya,  per  la  Sra.  Maria  Reina  Serna  en  representació  del  Grup  Municipal  ICV-EuiA-MES 
Cerdanyola, per la Sra. Eulàlia Mimó Viader en representació del Grup Municipal Socialista Candidatura de Progrés i pel 
Sr.  Iñigo García de Enterria  i  Adan en representació  del  Grup Municipal  d'Esquerra Republicana de Catalunya de 
Cerdanyola del Vallès, contra l'acord adoptat pel Ple de l'Ajuntament en cessió de 29 d'octubre de 2015, per les raons 
indicades a l'informe de 17 de desembre de 2015 de la cap de serveis econòmics.

Segon.-  ESTIMAR les al·legacions presentades presentades pel Sr. Jorge Haro Pardo en representació del Cercle de 
Podem de Cerdanyola, el Sr. Josep Grau Garsaball en representació del Grup Municipal Convergència Democràtica de 
Catalunya de Cerdanyola del Vallès, El Sr. Manuel Buenaño en representació del Grup Municipal del Partit Popular de 
Catalunya en l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès, la Sra. Maria Francisca del Valle Fuentes, en representació del  
Grup Municipal de Ciutadans-Partit de la Ciutadania de Cerdanyola del Vallès, respecte a l'acord adoptat pel Ple de 
l'Ajuntament en cessió de 29 d'octubre de 2015, per les raons indicades a l'informe de 17 de desembre de 2015 de la 
cap de serveis econòmics.

Tercer.- DESESTIMAR les al·legacions presentades pel Sr. Joseph Grau Garsaball en representació del Grup Municipal 
Convergència  Democràtica  de  Catalunya,  pel  Sr.  Jorge  Haro  Pardo  en  representació  del  Cercle  de  Podem  de 
Cerdanyola,  Maria  Reina  Serna  en  representació  del  Grup  Municipal  ICV-EUiA-MES,  Lluis  Sisquella  Enjuanes  en 
representació de l'Associació d'empreses de Cerdanyola del Vallès, Manuel Buenaño García en representació del Grup 
Municipal  Partit  Popular de Cerdanyola,  Maria Francisca Valle Fuentes,  en representació de Ciutadans partit  de la 
Ciutadania i Eulàlia Mimó Viader en representació del Grup Municipal Socialista Candidatura de Progrés i Iñigo García 
de Enterria i Adan en representació del Grup Municipal d'Esquerra Republicana de Catalunya de Cerdanyola del Vallès, 
contra l'acord adoptat pel Ple de l'Ajuntament en cessió de 29 d'octubre de 2015, per les raons indicades a l'informe de 
17 de desembre de 2015 de la cap de serveis econòmics.

Quart.- APROVAR DEFINITIVAMENT les modificacions de les ordenances fiscals i preus públics per l'any 2016, que es 
citen a continuació:

Núm. 1. Impost de béns Immobles.

Núm. 3. Impost de construccions, instal·lacions i obres.

Núm. 4. Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana.

Núm. 5. Impost d'activitats econòmics.

Núm. 6. Taxa per l'expedició de documents administratius.

Núm. 7. Taxa per llicències o per la comprovació d'activitats comunicades en matèria d'urbanisme.

Núm. 11. Taxa de clavegueram.

Núm. 15. Taxa per utilització privativa o aprofitament especial de la via pública i de terrenys d'ús públic del domini públic 
municipal.

Núm. 17. Taxa per la celebració de casaments civils.

Núm. 18. Taxa per concessió de llicències i control de la publicitat dinàmica.

Núm. 19. Taxa per recollida d'escombraries i altres residus sòlids urbans.
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Núm. 40. Preu Públic per la prestació de serveis de Patrimoni Cultural.

Núm. 43. Preu Públic per la prestació del Servei d'Educació, Esports, Cultura i Joventut.

Núm. 46. Preu Públic per la prestació de serveis al Parc Esportiu Municipal Guiera.

Es deroguen:

Núm. 20. Taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d'ús públic i 
indústries del  carrer i  ambulants  i  rodatges cinematogràfics.  S'unifica a la núm. 15.  Taxa per  utilització privativa o 
aprofitament especial de la via pública i de terrenys d'ús públic del domini públic municipal.

Núm. 21. Taxa per les entrades de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a aparcament,  
càrrega  i  descàrrega  de  mercaderies  de  qualsevol  tipus.  S'unifica  a  la  núm.  15.  Taxa  per  utilització  privativa  o 
aprofitament especial de la via pública i de terrenys d'ús públic del domini públic municipal.

Núm. 22. Taxa per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica a les vies públiques. S'unifica a la núm. 15. Taxa per 
utilització privativa o aprofitament especial de la via pública i de terrenys d'ús públic del domini públic municipal.

Núm. 23. Taxa per aprofitament especial d'espais a la Casa de la Vila. Passa a tenir la número 17 i a dir-se taxa per la 
celebració de casaments civils a la Casa de la Vila.

Núm. 24. Taxa per concessió de llicències i control de la publicitat dinàmica. Passa a tenir la número 18.

Núm. 25. Taxa per recollida d'escombraries i altres residus sòlids urbans. Passa a tenir la número 19.

Cinquè.- PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província, i en el taular d'edictes municipal de conformitat  
amb el que disposa l'article 49 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les Bades del Règim Local, i l'article 17.4 del  
Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel RDL 2/2201, de 5 de març.

Sisè.- NOTIFICAR aquest acord a l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona, als efectes oportuns.

1. IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

Article 5 - Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable.

3. Els subjectes passius que d'acord amb la normativa vigent ostentin la condició de titulars de família nombrosa o 
monoparental en la data de meritament de l'impost, tindran dret a una bonificació del 50 per cent en la quota íntegra del 
mateix, sempre que l'immoble de què es tracti tingui un valor cadastral inferior a 100.000 EUR i constitueixi l'habitatge 
habitual de la família.

En cas que almenys un dels membres de la unitat familiar tingui reconeguda una discapacitat la bonificació per ostentar 
la condició de família nombrosa o monoparental en la data de meritament de l'impost serà del 90 per cent, sempre que 
l'immoble de què es tracte tingui un valor cadastral inferior a 100.000 EUR i constitueixi l'habitatge habitual de la família.

S'entén per habitatge habitual aquell que figura com a domicili del subjecte passiu i els membres de la família, en el  
padró municipal d'habitants.

4. Gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota integra de l'impost, amb un límit màxim de 333 EUR/any de reducció, 
els bens immobles en els que es realitzin pel subjecte passiu instal·lacions d'adaptació o millora de sistemes per a 
l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia provinent del sol sense estar obligats a la mencionada instal·lació per la llei i 
per les ordenances municipals, durant el període impositiu immediatament anterior a aquell en que hagi de tenir efectes 
la  bonificació.  Per  justificar  la  no  obligatorietat  serà  necessari  l'emissió  d'un  informe  tècnic  elaborat  per  l'Àrea 
d'Urbanisme.

Aquesta bonificació estarà condicionada a que les instal·lacions per a la producció de calor incloguin col·lectors que 
disposin de la corresponent homologació per l'Administració competent.

La bonificació prevista en aquest número tindrà caràcter pregat i es concedirà per un període de tres anys i s'aplicarà en 
el període següent a aquell en que hagi tingut lloc la instal·lació. S'haurà de sol·licitar abans del 31 de gener de l'exercici  
en que hagi de tenir efectes. C
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Aquesta bonificació es mantindrà mentre no variïn les circumstàncies que han determinat el seu atorgament.

Els contribuents hauran de comunicar qualsevol modificació a l'Ajuntament.

5.a) Gaudiran d'una bonificació del 95% en la quota de l'impost els immobles urbans respecte dels quals el subjecte 
passiu de l'impost sigui una Universitat pública sempre i quan els immobles estiguin afectes exclusivament al servei 
públic de l'educació superior entès com a investigació, docència i estudi, en els termes establerts en l'article 1 de la Llei 
Orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d'Universitats, concretament s'entenen afectats els immobles que es destinin a 
l'activitat docent o de suport directe a la docència, l'estudi i la investigació superior, segons els usos següents:

a.1) FACULTATS, BIBLIOTEQUES, RECTORAT I SERVEIS NECESSARIS.

a.2)  INSTITUTS  UNIVERSITARIS  D'INVESTIGACIÓ  ADSCRITS  i  centres  d'investigació  o  de  recerca  participats. 
sempre que es reuneixin tots els requisits següents:

- Que el centre o institut es trobi localitzat en una Universitat Pública.
- Que estigui integrat per una Universitat pública i un o més ens de dret públic.
- Que, per la seva naturalesa jurídica, estigui sotmès a dret públic.
- Que sigui una entitat sense ànim de lucre.
- Que no exerceixi activitats econòmiques o, en cas de fer-ho, que sigui residual.
- Que l'ús principal de l'edifici no sigui, en cap cas, l'industrial.

a.3)  Porcions  de terrenys destinades  a aparcaments en superfície  d'ús públic,  ZONES VERDES, ESPAIS SENSE 
EDIFICACIONS i ESPAIS SENSE APROFITAMENT.

a.4) ESPAIS DE TROBADA I LOCALS UNIVERSITARIS (TEATRE, PUNTS D'INFORMACIÓ, ACOLLIDA ESTUDIANTS 
ESTRANGERS, ALTRES LOCALS).

a.5) RESIDÈNCIA UNIVERSITÀRIA, destinada exclusivament a prestar servei a la comunitat universitària. A aquests 
efectes, s'entén que forma part de la comunitat universitària el personal docent i investigador, el professorat visitant, el 
personal d'administració i serveis i l'alumnat de la Universitat Pública.

a.6) SERVEI D'ACTIVITAT FÍSICA, amb els mateixos criteris que l'apartat a.5).

a.7) ACTIVITAT DE RESTAURACIÓ destinada exclusivament a la comunitat universitària.

a.8) RESIDÈNCIA DEL PROFESSORAT VISITANT.

b) Gaudiran d'una bonificació del 90% en la quota de l'impost els immobles urbans o els espais respecte dels quals el 
subjecte passiu de l'impost sigui una Universitat pública sempre i quan els immobles estiguin destinats a activitat de 
restauració com a suport a l'activitat universitària.

c) Gaudiran d'una bonificació del 50% en la quota de l'impost els immobles urbans o els espais respecte dels quals el 
subjecte passiu de l'impost sigui una Universitat pública i estiguin destinats a centre de reprografia.

d) Gaudiran d'una bonificació del 60% en la quota de l'impost els immobles urbans o els espais respectes dels quals el  
subjecte  passiu  de  l'impost  sigui  un  centre  de  recerca  o  d'investigació  de  naturalesa  pública  que  compti  amb 
col·laboració d'una Universitat Pública i que no reuneixi els requisits establerts en aquesta Ordenança per a gaudir de la 
bonificació del 95% de la quota.

e) Gaudiran d'una bonificació de fins al 60% en la quota de l'impost els immobles urbans o espais respectes dels quals 
el  subjecte  passiu de l'impost  sigui  un centre de recerca o  d'investigació de naturalesa  privada participat  per  una 
Universitat públic, d'acord amb els criteris següents:

- La finalitat de l'entitat ha de ser, amb caràcter principal, la investigació i/o la docència superior.

- L'entitat no pot tenir ànim de lucre, encara que sí podrà estar constituïda per entitats amb ànim de lucre i els seus  
beneficis revertir sobre les persones sòcies.

- L'ús de l'edifici  i  de l'espai  no pot ser l'industrial  i  l'ús principal  ha de ser l'ensenyament (investigació o docència  
superior).

La bonificació sobre la quota de l'impost es calcularà segons la participació privada de l'entitat, en els termes següents: C
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(i) a una participació privada de fins al 70% li correspon una bonificació del 60%.
(ii) a una participació privada entre el 71 i el 85% li correspon una bonificació del 30%.
(iii) a una participació privada entre el 86 i el 95% li correspon una bonificació del 15%.
(iv) a una participació privada superior al 95% no li correspon cap bonificació.

Article 7 - Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec.

1.- La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2.- El tipus de gravamen és del 0,90. per cent quan es tracti de béns rústics.

El tipus de gravamen pels béns urbans és de 0,569 per cent.

A l'efecte de la determinació del tipus de gravamen aplicables als béns urbans, d'acord amb els usos definits en la 
normativa cadastral, s'estableix la següent classificació dels béns immobles i es determina el valor cadastral mínim, per 
cadascun dels usos, a partir del qual seran d'aplicació el tipus incrementat.

Aquest tipus només s'aplicarà com a màxim al 10 per cent dels béns immobles urbans, que per a cada ús, tingui major 
valor cadastral.

Tipus d'ús Límit Valor Cadastral Tipus 
A (magatzem/estacionament) 24.000,00 EUR 0,729%
C (comercial) 300.000,00 EUR 0,729%
I (industrial) 900.000,00 EUR 0,729%
O (oficines) 600.000,00 EUR 0,729%
G (oci i hostaleria) 5.000.000,00 EUR 0,729%

3.- El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 1,30 per cent.

4.- La quota líquida s'obtindrà minorant la quota íntegra en l'import de les bonificacions previstes en els articles 4 i 5  
d'aquesta Ordenança.

5.- L'Ajuntament exigirà un recàrrec del 50% de la quota líquida de l'impost als immobles d'ús residencial que es trobin  
desocupats amb caràcter permanent, si compleixen les condicions que es determinin reglamentàriament.

Aquest recàrrec,  que s'exigirà als subjectes passius d'aquest impost, es meritarà el 31 de desembre i  es liquidarà 
anualment per l'Ajuntament, una vegada constatada la desocupació de l'immoble.

2. IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES.

Article 6. Beneficis fiscals de concessió potestativa.

1. El Ple de la Corporació, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, i amb el vot favorable de la majoria simple dels seus 
membres, podrà concedir una bonificació en aquelles obres i instal·lacions següents:

En façanes, l'estuc, pintat o repintat en obres de reforma i els apuntalaments i reposició d'elements alterats per accident 
o deteriorament en façanes, així com la col·locació, supressió o substitució de reixes i envans pluvials i les reformes de 
millora d'aparadors existents i de nova creació, dels locals comercials del municipi, el 50%.

2. El Ple de la Corporació, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, i amb el vot favorable de la majoria simple dels seus 
membres podrà declarar d'interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o 
de foment de l'ocupació, les construccions, instal·lacions i obres que es realitzin en parcel·les ubicades a l'àmbit del Parc 
de l'Alba:

- Si es promouen per una entitat de caràcter públic tindran una bonificació del 50%.
- Si es promouen per una entitat de caràcter privat tindran una bonificació del 30%.

Article 8è. Tipus de gravamen.

El tipus de gravamen serà del 4 per 100 amb un mínim de 100 EUR, que s'aplicarà independentment del reconeixement 
de beneficis fiscals al subjecte passiu. C
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3. IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA.

Article 8. Tipus de gravamen i quota.

Es modifica el tipus de gravamen i el coeficient del tram de fins a deu anys i s'elimina el paràgraf tercer per estar regulat  
en el punt 8 de l'article 7.

1. D'acord al que preveu l'article 107,4 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del terreny en 
el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:

a) Per als increments de valor generats en un període de temps comprès entre un i cinc anys: 3%.
b) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a deu anys: 3%.
c) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a quinze anys: 2,9%.
d) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a vint anys: 2,9%.

2. La quota d'aquest impost serà la que resulti d'aplicar a la base imposable el tipus del 30%.

Disposició transitòria.

Queden suspeses les emissions de les liquidacions de l'Impost sobre l'Increment del Valor dels Terrenys de Naturalesa 
Urbana, de l'1 de gener de 2011 fins al 31 de desembre de 2016, per aquells casos que no recull l'article 105.1 ©) del 
Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, en els supòsits que les transmissions s'hagi fet per raó de dació 
en  pagament  de  deute  hipotecari,  per  subhasta  per  execució  hipotecària  o  per  alguna  altra  figura  jurídica  que 
emmascari la veritable situació de pèrdua de la finca i adquisició per l'entitat creditícia amb motiu de no haver pogut fer  
front el creditor al deute.

4. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

Article 9. Coeficient de situació.

3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat a l'article 8è. d'aquesta Ordenança, i atenent 
la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la 
taula de coeficients següent:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES.

Categoria 1a 2a 3a 4a 5a
Coeficient aplicable 3,266 2,926 2,766 2,626 2,426

5. TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS.

Article 7. Tarifa.

La tarifa a que es refereix l'article anterior s'estructura en els epígrafs següents:

2. Informes i d'altres serveis urbanístics o tècnics.

a) Certificats o informes d'aprofitament urbanístic de finques: 159,49 EUR.
b) Certificats o informes de compatibilitat urbanística: 159,49 EUR.
c) Certificats de legalitat i antiguitat de finques: 91,30 EUR.
d) Certificats d'alineacions o rasants: 159,49 EUR.
e) Altres certificats d'informes de l'Àrea d'Urbanisme: 53,88 EUR.
f) Informes varis de l'Àrea d'Urbanisme: 26,94 EUR.

g) Còpies de plànols:

En format digital: 14,36 EUR/m2.
Còpia en CD o DVD: 10,00 EUR.

h) Informes per a altres administracions en la tramitació d'expedients urbanístics a instància de part: 91,30 EUR. C
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Article 9. Declaració i ingrés.

1. El subministrament de plànols, ordenances, etc., o bé d'informes tècnics, donarà lloc a la percepció de la taxa.

2. Les taxes d'administració que gravin documents que expedeixi l'administració o les autoritats municipals a instància 
de part, s'abonaran amb la presentació de la sol·licitud que iniciï l'expedient, que no serà tramitada sense aquell requisit.

3. Les tarifes que regula aquesta ordenança poden ser susceptibles de ser cobrades pel sistema d'autoliquidació.

6. TAXA PER LLICÈNCIES O PER LA COMPROVACIÓ D'ACTIVITATS COMUNICADES EN MATÈRIA D'URBANISME.

Article 6. Quota tributària.

La quota tributària a aplicar serà la següent:

a) Llicència d'obres majors, canvis d'ús residencials, d'enderrocament i menors.

La quota tributària de la taxa serà la resultant d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen de 1,79%, establint una 
quota mínima de 121,35 EUR.

b) Comunicació prèvia de primera ocupació:

b.1. Per cada habitatge:

Fins a 2 habitatges: 127,69 EUR/habitatge.
De 3 a 25 habitatges: 48,54 EUR/habitatge.
De 26 fins a 100 habitatges: 40,45 EUR/habitatge.
A partir de 100: 8,09 EUR/habitatge.

b.2. Usos diferents a habitatge:

Per cada 100 m2/útils o fracció: 127,69 EUR.

c)  Llicència  de  parcel·lació,  llicència  o  comunicació  prèvia de  divisió  horitzontal  i  certificats  d'innecessarietat  de 
parcel·lació.

Per cada unitat resultant: 209,31 EUR.

d) Assenyalament d'alienacions i rasants:

Per cada metre lineal: 10 EUR/ml.
Quota mínim de: 121,35 EUR.

e) Comunicació prèvia per la col·locació de cartells de propaganda col·locats de manera visible:

Des de la via pública: 2,09 EUR/m2.
Quota mínima de: 121,35 EUR.

f) Comunicació prèvia per la modificació no substancial de projectes amb llicència vigent.

Per cada habitatge, local o dependència: 83,72 EUR.
Quota mínima de: 125,59 EUR.

g)  La  modificació  substancial  de  projectes  amb llicència  vigent  quan aquesta  signifiqui  la  reducció del  pressupost 
d'execució material de l'obra: 125,59 EUR.

h) Superfície (rases i conduccions) en la instal·lació de xarxes de serveis o llurs modificacions.

Per cada metre lineal: 4,21 EUR/ml.
Quota mínima: 121,35 EUR. C
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i) Obres puntuals d'urbanització no incloses en un projecte d'urbanització.

Per cada 1000 m2 o fracció: 209,31 EUR.

j) La llicència d'extracció d'àrids i explotació de bòbiles.

Per cada hectàrea o fracció: 837,26 EUR.

k) Llicència per tala d'arbres dins de finques en sòl urbà.

Per cada unitat: 16,74 EUR.
Quota mínima: 34,85 EUR.

l) Transmissió de la titularitat de les llicències.

Per cada transmissió: 125,59 EUR.

ll) Llicència per instal·lacions de caràcter industrial (dipòsits, silos i instal·lacions anàlogues).

Per cada unitat: 209,31 EUR/unitat.

m) Assabentat d'obres: 34,85 EUR.

n) Comunicació prèvia de les obres lligades a l'acondicionament de locals de fins a 750 m2. per desenvolupar una 
activitat  comercial,  quan no es requereixi  projecte d'obres de conformitat  amb la Llei  38/1999, de 5 de novembre, 
d'Ordenació de l'Edificació (LOE) la quota tributària de la taxa serà la resultant d'aplicar a la base imposable el tipus de  
gravamen de 1,79%, establint una quota mínima de 121,35 EUR.

ñ) Els actes i  les obres que s'ha de dur a terme en compliment d'una ordre d'execució o de restauració,  la quota 
tributària de la taxa serà la resultant d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen de 1,79% establint una quota 
mínima de 121,35 EUR.

o) Llicència de legalització d'obres majors, canvis d'us, menors i d'enderrocament.

La quota tributària de la taxa serà la resultant d'aplicar a la base imposable, una vegada se li hagi aplicat el coeficient de 
2,00, el tipus de gravamen de 1,79 EUR, establint una quota mínima de 242,70 EUR.

p) Comunicació prèvia, declaració responsable de legalització.

La quota tributària de la taxa serà la resultant d'aplicar a la base imposable, una vegada se li hagi aplicat el coeficient de 
2,00, el tipus de gravamen de 1,79 EUR, establint una quota mínima de 242,70 EUR.

q) Assabentat d'obres de legalització: 69,70 EUR.

r) Per cada placa de llicència d'obres majors: 70,38 EUR.

s) Tramitació de l'expedient administratiu per la utilització anòmala d'un habitatge consistent en la seva desocupació  
permanent i injustificada (HADI): 830,00 EUR.

Per cada requeriment de més per incompliment de l'anterior de cessament de la utilització anòmala d'un habitatge 
consistent en la seva desocupació permanent i injustificada: 166,00 EUR.

t) Pròrrogues de llicències d'obres:

p.1. Per iniciar les obres.

La quota tributària serà el 10% de la taxa liquidada a la llicència atorgada, amb un mínim de 34,85 EUR. C
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p.2. Per acabament de les obres.

La quota tributària serà la resultant  d'aplicar l'1,79% a la base imposable de la llicència atorgada de la part d'obra 
pendent d'executar, amb un mínim de 121,35 EUR.

u) Rehabilitació de llicències d'obres.

La quota tributària serà la resultant  d'aplicar l'1,79% a la base imposable de la llicència atorgada de la part d'obra 
pendent d'executar, amb un mínim de: 121,35 EUR.

v) Tramitació de l'expedient administratiu de declaració d'estat ruïnós: 1.500 EUR.

w) La quota tributària de la taxa per la tramitació de la comunicació prèvia, de les actuacions que es relacionen, serà la 
resultant d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen de 1,79%, establint una quota mínima de 121,35 EUR:

1)  Les  construccions  i  instal·lacions  de  nova  planta,  i  les  obres  d'ampliació,  reforma,  modificació,  rehabilitació  o 
demolició total o parcial de construccions i instal·lacions existents que, d'acord amb la legislació sobre ordenació de 
l'edificació, no requereixen l'elaboració d'un projecte tècnic.

2) El canvi d'ús dels edificis i les instal·lacions, excepte a ús residencial.

3) La construcció o la instal·lació de murs i tanques.

4)  Els actes subjectes a intervenció que es duguin a terme en sòl no urbanitzable i urbanitzable no delimitat i que 
estiguin emparats en un projecte d'actuació específica o en un pla urbanístic que ordeni amb el mateix detall els terrenys 
afectats,  sempre que no requereixin  l'elaboració d'un  projecte tècnic  d'acord  amb la  legislació  sobre  ordenació de 
l'edificació.

x) Declaracions responsables de les actuacions que estiguin subjectes a aquest règim segons la legislació urbanística o 
sectorial, serà la resultant d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen de 1,79%, establint una quota mínima de 
121,35 EUR.

En cas que el sol·licitant hagi formulat renúncia o desistiment exprés o tàcit abans de la resolució de l'expedient encara 
que aquesta fos per caducitat, les quotes que s'hauran de liquidar seran el 20 per 100 de les que s'assenyalen en el 
paràgrafs anteriors, sempre que l'activitat municipal s'hagués iniciat efectivament, amb una quota mínima de 34,85 EUR.

Quan l'obra, instal·lació o construcció estigui subjecte a comunicació prèvia o declaració responsable, si el desestiment 
es formula abans de què l'Ajuntament hagi practicat la visita de comprovació, es retornarà íntegrament al contribuent  
l'import de la taxa. Altrament no es retornarà cap import.

7. TAXA DE CLAVEGUERAM.

Article 6. Quota tributària.

1.  La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència o autorització de presa a la xarxa de clavegueres, 
consistirà en les quantitats següents:

8. MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL NÚM. 15, 17, 18, 19, 20, 21 i 22.

TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L'APROFITAMENT ESPECIAL DE LA VIA PÚBLICA I DE TERRENYS 
D'ÚS PÚBLIC DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL.

Article 1 Fonament i naturalesa.

De conformitat amb el que es preveu en l'article 57 i 20.3 del RDL 2/2004, que aprova el text refós de la Llei reguladora 
de les Hisendes locals, i d'acord amb el que estableixen els articles 15 a 19 d'aquest mateix text legal, aquest municipi  
estableix la taxa per utilització privativa o aprofitament especial de la via pública i de terrenys d'ús públic del domini  
públic municipal. C
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Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial del domini públic local que beneficia de mode particular els 
subjectes passius i  que es produeix  per l'ocupació temporal,  permanent  de la via  pública i/o l'espai  aeri  general  i 
d'instal·lacions i edificis municipals, especialment, quan concorren els supòsits recollit a l'annex 1 d'aquesta ordenança.

Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei  
general tributària a favor de les quals s'atorguin les llicències, o els qui es beneficiïn o realitzin els aprofitaments, si és 
que es va procedir sense l'autorització corresponent.

Article 4. Responsables.

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a que es 
refereix l'article 42 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i  els síndics, els interventors o liquidadors de 
fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei 
General Tributària.

3. La derivació de responsabilitat requerirà que prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis Fiscals.

1. L'Estat, les Comunitat Autònomes i les entitats locals, no estaran obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin per a 
procedir a la utilització privativa o aprofitament especial descrits a l'article 1 d'aquesta Ordenança fiscal, necessaris per 
als serveis públics de comunicacions que exploten directament i per a altres usos que immediatament interessen a la 
seguretat ciutadana o defensa personal.

2. Tampoc estaran obligats al pagament de la taxa els següent supòsits:

a.- Actes específics de caràcter sociocultural per a la població declarats d'interès municipal mitjançant resolució de la 
Tinent/a d'Alcalde President/a de l'Àrea de Serveis a les Persones.

b.- Totes les activitats de promoció del comerç i indústria declarades d'interès municipal en què col·labori l'Ajuntament.

c.- Amb caràcter general les activitats solidàries, socials i de difusió de les activitats pròpies de l'entitat, que no generin 
activitat econòmica, organitzades per diverses entitats sense ànim de lucre, inscrites o no en el registre local d'entitats.

d.- Les fires, mercats i mostres de caire cultural que estiguin inclosos en el calendari de celebracions i actes culturals 
que específicament estableixi l'Ajuntament.

3. L'espectacle circense com a expressió artística-cultural-itinerant dirigida a l'entreteniment lúdic-recreatiu infantil, té 
reconeixement i consideració d'interès municipal i gaudiran d'una reducció del 75% de la quota tributària per l'ocupació 
de terrenys destinats a instal·lacions del circ.

Article 6. Categories dels carrers o polígons.

1. Als efectes previstos per a l'aplicació de la tarifa, les vies públiques d'aquest municipi es classifiquen en 3 categories,  
d'acord amb l'annex 2 que conté aquesta ordenança.

2. Annex a aquesta ordenança hi figura un índex alfabètic de les vies públiques d'aquest municipi on s'hi expressa la  
categoria que els correspon a cada una.

3. Quan l'espai afectat per l'aprofitament estigui situat en la confluència de dues o més vies públiques classificades amb 
categoria diferent, hom aplicarà la tarifa que correspongui a la via de categoria superior.
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Article 7. Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa serà la fixada a l'annex 1 de les tarifes.

Article 8. Normes de gestió.

1. Les persones o entitats interessades en la concessió d'aprofitaments regulats en aquesta ordenança, hauran de 
sol·licitar  prèviament  la llicència corresponent  i  formular  declaració  on hi  consti  la superfície  de l'aprofitament  i  els 
elements que s'instal·laran. A més, hauran d'adjuntar un plànol detallat de la superfície que es pretén ocupar i de la seva 
situació dins del municipi.

2. Els serveis tècnics d'aquest municipi comprovaran i investigaran les declaracions formulades pels interessats i les 
autoritzacions es concediran si no es troben diferències amb les peticions de llicències.  Si n'hi  havia,  aquestes es 
notificaran als interessats i es concediran i giraran, si és el cas, les liquidacions que s'escaiguin.

3. Hom no consentirà l'ocupació de la via pública fins que els interessats no hagin obtingut la llicència corresponen.  
L'incompliment d'aquest precepte podrà originar la no concessió de la llicència sense perjudici del pagament de la taxa i  
de les sancions i els recàrrecs que s'escaiguin.

4.  Les quantitats exigibles d'acord amb les tarifes es liquidaran per  cada aprofitament  sol·licitat  o  realitzat  i  seran 
irreduïbles pel període anyal o de temporada autoritzat.

5. La presentació de la baixa tindrà efectes a partir del primer dia del període natural de temps següent assenyalat en  
l'epígraf de la tarifa corresponent. Independentment de la causa que hom al·legui en contrari, la no presentació de la 
baixa determinarà l'obligació de continuar pagant la taxa.

6.  Les  autoritzacions  o  llicències  tindran  caràcter  personal  i  no  podran  cedir-se  o  subarrendar-se  a  tercers. 
L'incompliment d'aquest precepte provocarà l'anul·lació de la llicència.

Article 9. Acreditament.

La taxa regulada en aquesta ordenança s'acredita o neix:

1.  Quan es tracti  de concessions  de  nous aprofitaments de la  via  pública,  en  el  moment  de  sol·licitar  la  llicència 
corresponent, i si l'aprofitament s'ha produït sense sol·licitar la llicència, l'acreditament té lloc en el moment de l'inici de 
l'aprofitament.

2.  Quan  es  tracti  de  concessions  d'aprofitaments  que  ja  estan  autoritzats  i  la  durada  s'estén  a  varis  exercicis, 
l'acreditament de la taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural.

Article 10. Declaració, liquidació i ingrés.

1. El pagament de la taxa s'efectuarà mitjançant ingrés directe en la dipositaria municipal o allà on establís l'Ajuntament.

2. Es podrà exigir si així ho disposa la Junta de Govern Local el dipòsit previ de l'import total de la taxa que correspongui  
en el  moment de la sol·licitud de la prestació del  servei  o de l'autorització de la utilització privativa o aprofitament 
especial del domini públic municipal.

Article 11. Indemnitzacions per la destrucció o deteriorament del domini públic.

1. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial provoquin la destrucció o el deteriorament del domini públic, el 
beneficiari s'obliga a reintegrar el cost total de les despeses corresponents de reconstrucció o reparació i a dipositar-ne 
prèviament l'import, sense prejudici del pagament de la taxa que correspongui.

2. Si els danys són irreparables, hom indemnitzarà el municipi amb una quantitat igual al valor dels béns destruïts o a 
l'import del deteriorament dels malmesos.

3. L'Ajuntament no pot condonar total o parcialment les indemnitzacions i els reintegraments a què es refereix aquest 
article.
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Article 12. Infraccions i sancions.

Llevat el que s'estableix concretament en els articles de la present ordenança. Pel que fa a la qualificació d'infraccions 
tributàries i de els sancions que es corresponguin en cada cas, s'atindrà al que disposa l'Ordenança Fiscal General.

Article 13. Gestió per delegació.

1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat delegades totalment o parcialment en la Diputació de 
Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer l'Administració 
delegada.

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·laboració de 
les organitzacions representatives dels  subjectes passius amb el  fi  de simplificar el  compliment  de les obligacions 
formals i materials que es deriven d'aquesta Ordenança, o els procediments de liquidació o recaptació.

3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran 
al  que  preveu  la  normativa  vigent  i  la  seva  Ordenança  General  de  Gestió,  Inspecció  i  Recaptació,  aplicable  als 
processos de gestió dels ingressos locals la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de Barcelona 
que han delegat les seves facultats en la Diputació.

4. No obstant l'anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de Barcelona, l'Ajuntament es 
reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d'avocar de forma expressa la competència, les facultats 
d'aprovar  determinades  actuacions  singulars  de  recaptació,  concedir  beneficis  fiscals,  realitzar  liquidacions  per 
determinar els deutes tributaris o aprovar l'anul·lació, total o parcial, de les liquidacions respecte de l'impost aquí regulat, 
quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial dels serveis municipals ho facin convenient.

Disposició Addicional.

Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació  
de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província i començarà a 
regir a partir del 1r de gener de 2016. El seu període de vigència es mantindrà fins que s'esdevinguin la seva modificació 
o derogació expressa.

Aquesta  ordenança,  que  consta  de  13  articles,  una  disposició  addicional  i  una  final  va  ser  aprovada  pel  Ple  de 
l'Ajuntament en sessió celebrada a Cerdanyola del Vallès el dia 29 d'octubre de 2015.

ANNEX 1.

1. Obertura de sondatges o rases en terrenys d'ús públic i qualsevol remoguda del paviment o de les voreres de la via  
pública.

A) Concessió de la llicència d'obra a la via pública.

1. Per cada llicència per construir o suprimir passos de vehicles (guals): 33'77 EUR/ml.
2. Per cada llicència per construir o reparar guals que han deteriorat els particulars: 33'77 EUR/ml.

En els apartats 1 i 2 de l'epígraf anterior s'acreditarà en tot cas un import mínim de 108'10 EUR.
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Epígraf 1.

B) Obertura de rases en general.

Voreres pavimentades: 2'61 EUR/ml.
Voreres no pavimentades: 1'27 EUR/ml.
Calçada dels carrers pavimentats: 4'96 EUR/ml.
Calçada dels carrers no pavimentats: 2'61 EUR/ml.

Epígraf 2.

C) Excavacions per la construcció de cambres subterrànies amb destí a la instal·lació de serveis a la via pública.

Voreres pavimentades: 1'97 EUR/m3.
Voreres no pavimentades: 1'07 EUR/m3.
Calçades pavimentades: 3'87 EUR/m3.
Calçades no pavimentades: 1'07 EUR/m3.

L'import dels drets a percebre com a mínim per cada obertura de rasa indicada als epígrafs 1 i 2 serà de 111'46 EUR.

Epígraf 3.

D) Reconstrucció de paviment i voreres.

Paviment carrers normals: 18'11 EUR/m2.
Paviments especials, via enllaç i rígida de qualitat: 26'77 EUR/m2.
Voreres lloses reglamentàries: 24'95 EUR/m2.
Voreres lloses especials: 29'06 EUR/m2.

Les companyies que realitzin obres de forma permanent podran concertar per 1 any el dipòsit basant-se en les mitjanes 
anyals d'obres realitzades, sent necessària l'aprovació de la Junta de Govern Local.

• En tot cas la tarifa mínima serà de 121,35 EUR.

2. Aquesta quota comprendrà si és el cas la suma dels apartats següents:

• Concessió de la llicència.

• Aprofitament de la via pública.

• Reposició del paviment, sempre que aquesta reposició no la realitzi la persona autoritzada. Si l'efectuava la persona 
autoritzada, estaria obligada a pagar el 50% de la tarifa d'aquest epígraf.

• Indemnitzacions per depreciació o deteriorament del paviment.

Normes d'aplicació de les tarifes anteriors:

1. Qualsevol sol·licitud de llicència, perquè pugui ser admesa a tràmit, haurà d'anar acompanyada d'un plànol.

2. La liquidació es realitzarà tenint en compte les dades formulades per l'interessat.

3. La liquidació, practicada d'acord amb les normes anteriors, s'elevarà a definitiva amb la concessió de la llicència.

4. Les llicències es consideraran caducades si després de ser concedides, passen 30 dies sense que les obres hagin 
començat, que hauran de continuar sense cap interrupció.

5. Quan es tracti d'obres que s'hagin de realitzar immediatament perquè la seva demora pot produir greus perjudicis 
(fuites de gas, fusió de cables, etc.), aquestes obres es podran iniciar sense haver obtingut la llicència municipal amb 
l'obligació de sol·licitar la llicència dintre de les 24 hores següents a l'inici de les obres i justificar la raó de la seva 
urgència.

6. El reintegrament de les despeses de reconstrucció s'ajustarà a les bases següents: C
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a)  Tant  l'obertura  de  rases,  objecte  d'aquesta  ordenança,  com  qualsevol  altre  aprofitament  especial  que  porti 
depreciació  continuada  o  destrucció  o  desarreglament  temporal  de  les  obres  o  instal·lacions  municipals,  estaran 
subjectes al reintegrament del cost total de les respectives despeses d'alçament, de reconstrucció, de reparació, de 
reinstal·lació, d'arreglament i de conservació, sens perjudici dels drets i taxes que s'haguessin de lliurar, subjectes a allò 
establert en aquestes bases.

b) La reposició dels paviments de les calçades i voreres destruïdes, serà sempre a càrrec de l'interessat.

c) L'import dels treballs a càrrec de l'interessat, per la reposició del paviment a que es fa referència en la base del  
present  article,  serà valorat  per  la  inspecció  facultativa  municipal  i,  a  ser  possible,  les  obres de reconstrucció  les 
efectuarà l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès.

7. Els reintegraments a que es refereix l'anterior article, estaran assegurats per dipòsit a constituir amb caràcter previ a 
la concessió de la llicència.

8. En el cas que, una vegada que el concessionari de la llicència hagi efectuat la reposició del paviment, els serveis 
municipals estimin, prèvies les comprovacions pertinents, que les obres no s'han realitzat d'acord amb les exigències 
tècniques corresponents, l'Ajuntament podrà procedir a l'enderrocament i la nova construcció de les obres defectuoses i 
el concessionari de la llicència estarà obligat a pagar les despeses que produeixin l'enderrocament, el restabliment de 
les rases i la nova reposició del paviment.

9. La secció tècnica municipal corresponent comunicarà a l'administració de rendes el termini concedit per la utilització 
del sondatge en cada cas. Si transcorregut el termini autoritzat encara estigués obert o el paviment no queda totalment 
reparat i en condicions d'ús normal, es liquidaran els drets que pertoquin.

10. El gual tindrà les següents característiques tècniques:

a) No es modificarà la rasant de la vorera.

b) La vorera cal que quedi pavimentada amb el mateix tipus de panot que tingui actualment i ha d'estar col·locada sobre 
solera de formigó.

c) La voravia existent de formigó cal que sigui substituïda per la voravia prefabricada també de formigó i amb peça 
especial, ambdós costats de gual a voravia normal, col·locat tot sobre fonament de formigó.

d) No es permet el repicat de les voravies de formigó existents.

2.  Ocupació  de terrenys d'ús públic  amb mercaderies,  materials  de  construcció,  runes,  tanques,  puntals,  estintols, 
bastides i altres instal·lacions anàlogues.

• Ocupació o reserva especial de la via pública o terrenys d'ús públic que facin els industrials amb materials o productes 
de la indústria o comerç a que dediquen la seva activitat.

Per m2 o fracció/dia: 2,13 EUR.

• Ocupació de la via pública o terrenys d'ús públic amb runes, materials de construccions, vagons per a la seva recollida 
o dipòsit, vagons o vagonetes metàl·liques anomenats contenidors ("containers"):

Per m2 o fracció/dia: 0,94 EUR.

• Ocupació de la via pública amb sacs per obres que requereixen llicència o assabentat d'obres:

Per setmana o fracció de setmana: 11,88 EUR.

• Ocupació de la via pública o terrenys d'ús públic amb tanques d'obra, puntals, estintols, bastides i altres elements 
anàlegs:

Per m2 o fracció/dia: 0,34 EUR.
Amb un mínim de 34,85 EUR.
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• Bàscules, aparells o màquines automàtiques.

- Cabines fotogràfiques.

Per cada m2 o fracció, al semestre: 95,76 EUR.

- Aparells o màquines de venda d'expedició automàtica de qualsevol producte o servei no especificat en altres epígrafs, 
al semestre: 66,68 EUR.

• Grues.

Per cada grua utilitzada a la construcció, el braç o ploma de la qual ocupa en el seu recorregut la volada de la via 
pública, al semestre: 127,01 EUR.

• Edificacions o cerques provisionals.

Per m2 o fracció i semestre: 123,88 EUR.

• Per cada vehicle amb tasques autoritzades que ocupi la via pública per temps superior a ½ hora tallant la circulació de 
manera parcial:

Primera hora: 15,19 EUR.
Següents hores: 7,61 EUR.

• Per cada vehicle amb tasques autoritzades que ocupi la via pública per temps superior ½ hora tallant la circulació de 
manera total:

Primera hora: 30,49 EUR.
Següents hores: 15,24 EUR.

Normes d'aplicació de les tarifes anteriors.

Si les obres s'interrompien durant un temps superior a dos mesos, sense causa justificada, les quantitats que en resultin 
d'aplicar la tarifa primera tindran un recàrrec del 100 per cent a partir del tercer mes i, en el cas que quan hagin finalitzat 
les obres els aprofitaments continuïn, les quantitats tindran un recàrrec del 200 per cent.

3. Ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa.

1.  La  quota  a  satisfer  per  aquesta  taxa  serà  la  resultant  d'aplicar  a  cada  cas  concret  les  tarifes  que  tot  seguit 
s'especifiquen, segons la categoria de la via pública a efectes de l'Impost sobre activitats econòmiques, la superfície 
ocupada pels aprofitaments expressada en metres quadrats o les unitats concedides. El període mínim liquidable serà el 
trimestre:

a) Vetlladors, taules de cafè i cadires:

• d'abril a setembre m2/dia: 0'26 EUR.
• resta de l'any m2/dia: 0'11 EUR.
• concessió anyal m2/dia: 0,15 EUR.

b) Cantoneres de lona:

• concessió anyal m2/dia: no subjecte.
• concessió temporada m2/dia: no subjecte.

La quota tributària resultant d'aplicar les tarifes anteriors es podran emetre, prèvia petició del subjecte passiu, en tres 
liquidacions,  caldrà  que  aporti  les  dades  bancàries  en  la  pròpia  petició  per  procedir  a  la  domiciliació  dels  tres 
pagaments.

Les quotes del epígraf a), es veuran incrementades per l'índex que tot seguit s'especifica, atenent a la categoria fiscal  
de  la  via  pública  on  radica  físicament  el  local  en  què  es  realitza  l'activitat  econòmica,  detallades  en  l'annex  de 
l'Ordenança fiscal núm.5 reguladora de l'Impost sobre activitats econòmiques. C
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Categoria fiscal via pública            Índex d'aplicació  

Categoria 1a 1,6
Categoria 2a 1,4
Categoria 3a 1,3
Categoria 4a 1,2
Categoria 5a 1,1

2. Als efectes previstos per a l'aplicació de les tarifes, hom tindrà en compte el següent:

a) Si en nombre de metres quadrats de l'aprofitament no era sencer, s'arrodonirà per excés per obtenir la superfície 
ocupada.

b) Si, com a conseqüència de la col·locació de veles, marquesines, separadors, barbacoes i altres elements auxiliars, es 
delimita una superfície més gran que la que ocupen les taules i les cadires, es prendrà la superior com a base de càlcul.

c) Els aprofitaments poden ser anyals, quan s'autoritzin per a tot l'any natural i temporals, quan el període autoritzat 
comprengui una part de l'any natural. Tots els aprofitaments realitzats sense autorització administrativa es consideren 
anyals.

•  No es concedirà  cap  autorització  o  llicència  d'ocupació  del  domini  públic  si  es comprova que figura  pendent  el  
pagament d'alguna quota anterior.

•  Si  l'ocupació  mitjançant  la  instal·lació  de  la  terrassa  durant  el  termini  establert  a  la  llicència  es  veu interromput 
temporalment per la execució d'obra pública, l'interessat gaudirà del dret a demanar i obtenir la devolució de la part 
proporcional de la taxa en els dies d'afectació de l'obra que hagi impedit l'aprofitament especial del domini públic.

4. Ocupació de terrenys d'ús públic amb quioscos a la via pública.

A) Quioscos dedicats a la venda de premsa, llibres, expendoria de tabac, loteria, llaminadures, etc.

Per m2/dia: 0,44 EUR.

B)  Quioscos  dedicats  a  la  venda  de  gelats,  refrescos  i  altres  articles  propis  de  temporada  i  no  determinats 
expressament.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

C) Quioscos de massa fregida.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

D) Quioscos dedicats a la venda de bitllets de loteria, sorteig i similars.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

E) Quioscos dedicats a la venda de flors.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

F) Quioscos dedicats a la venda d'altres articles no inclosos en un altre epígraf d'aquesta ordenança.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

G) Expositors dedicats a la venda de plantes i flors.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

H) Expositors dedicats a la venda de fruites i verdures.

Per m2/dia: 0,47 EUR.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

04
3



16

Dijous, 31 de desembre de 2015

• Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzin procediments de licitació pública, l'import de la taxa vindrà  
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació.

• Per a determinar la superfície computable als efectes de l'aplicació de la tarifa en els quioscos dedicats a la venda de 
flors, a més de la superfície que ocupa estrictament el quiosc, hom tindrà en compte la superfície annexa utilitzada per a 
l'exposició de plantes, flors i altres productes anàlegs o complementaris.

5. Ocupació de terrenys d'ús públic amb caixers automàtiques o altres instal·lacions anàlogues.

Caixers automàtics o permanents d'entitats bancàries o comerços i altres instal·lacions anàlogues, per cada unitat a 
l'any.

Per cada unitat a l'any: 459,00 EUR.

6. Ocupació de terrenys d'ús públic amb bàscules, aparells o màquines automàtiques a les instal·lacions municipals.

Per instal·lació de bàscules, aparells o màquines automàtiques a les instal·lacions municipals.

Per cada unitat a l'any: 209,93 EUR.

7. Ocupació del terrenys d'ús públic amb parades als mercats o fires del divendres a Serraparera i Fontetes i d'altres 
fires  i  barraques,  casetes  de  venda,  espectacles  o  atraccions,  indústries  del  carrer  i  ambulants  i  rodatges 
cinematogràfics.

- Llicències per a l'ocupació de terrenys amb finalitats comercials o industrials.

Per dia o fracció:

• fins a 25 m2: 35,50 EUR.
• per cada m2 més: 1,42 EUR.

- Llicència per a l'ocupació de terrenys destinats a tómboles, rifes, vendes ràpides i similars.

Per dia o fracció:

• fins a 25 m2: 35,50 EUR.
• per cada m2 més: 1,42 EUR.

- Llicències per a l'ocupació de terrenys dedicats a gronxadors, aparells voladors, cavallets, jocs de cavallets, cotxes de 
xoc i, en general, qualsevol mena d'aparells de moviment.

Per dia o fracció:

• fins a 25 m2: 35,50 EUR.
• per cada m2 més: 1,42 EUR.

Llicències per a l'ocupació de terrenys destinats a espectacles i instal·lació de circs.

Per dia o fracció:

• fins a 25 m2: 35,50 EUR.
• per cada m2 més: 1,42 EUR.

Llicències per a l'ocupació de terrenys destinats a la instal·lació de xocolateria i massa fregida i parades per a la venda 
de patates fregides.

Per dia o fracció:

• fins a 25 m2: 35,50 EUR.
• per cada m2 més: 1,42 EUR. C
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- Llicències per a l'ocupació de terrenys per rodatges cinematogràfics.

Per dia o fracció:

• fins a 25 m2: 35,50 EUR.
• per cada m2 més: 1,42 EUR.

No  es  consentirà  cap  ocupació  de  la  via  pública  fins  que  els  interessats  no  hagin  abonat  i  obtingut  la  llicència 
corresponent.

- La quota tributària de la taxa per parades i lloc de venda als mercats o fires dels divendres a Serraparera i Fontetes i 
d'altres fires regulada per aquesta ordenança es determinarà d'acord amb el quadre de tarifes següent:

• Ocupació d'un dia: 2,51 EUR/ml.
• Traspassos previstos en el Reglament: 124,04 EUR/ml.
• Ocupació semestral o fracció del mercat ecològic i artesà del Vallès: 20,12 EUR/ml.

En cas de traspàs entre parents per  consanguinitat  o adopció fins al  segon grau i  als seus cònjuges, tindran una 
bonificació del 100% sempre i quan siguin residents a Cerdanyola i si no són residents la quantitat a abonar serà del 
35% de les anteriors.

8. Instal·lació d'anuncis publicitaris, portades, aparadors o vitrines en terrenys d'ús públic.

- Llicència per l'ocupació del vol del domini públic local amb anuncis publicitaris.

Anuncis publicitaris.

Zona A.

• Fins a 2 m2: 2,87 EUR/m2/mes.
• De 2m2 a 10 m2: 3,82 EUR/m2/mes.
• Mes de 10 m2: 5,73 EUR/m2/mes.

Zona B.

• Fins a 2 m2: 2,12 EUR/m2/mes.
• De 2m2 a 10 m2: 2,83 EUR/m2/mes.
• Mes de 10 m2: 4,27 EUR/m2/mes.

Zona C.

• Fins a 2 m2: 1,38 EUR/m2/mes.
• De 2m2 a 10 m2: 1,84 EUR/m2/mes.
• Mes de 10 m2: 2,76 EUR/m2/mes.

- Instal·lació de portades, aparadors i vitrines que ocupen el domini públic local.

• Portades i vitrines.

Per cada m2 o fracció fins a 20 cm. que surti de la façana.

Zona A: 2,87 EUR/m2/mes.
Zona B: 2,12 EUR/m2/mes.
Zona C: 1,38 EUR/m2/mes.

Quan el sortint excedeixi de 20 cm. la tarifa tindrà un recàrrec del 50 per cent.
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• Aparadors.

Per cada m2 o fracció.

Zona A: 2,87 EUR/m2/mes.
Zona B: 2,12 EUR/m2/mes.
Zona C: 1,38 EUR/m2/mes.

9. Aprofitament de terrenys d'ús públic per l'entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per 
aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol tipus.

La quota tributària serà la fixada en les tarifes que tot seguit s'especifiquen segons la longitud d'aprofitament en la línia 
de la vorera.

TARIFA I - GUALS I RESERVES EXCLUSIVES.

Zona A:

• fins a 3 m: 78,77 EUR.
• excés, per cada 1/2 ml. o fracció: 19,32 EUR.

Zona B:

• fins a 3 m: 59,27 EUR.
• excés, per cada 1/2 ml. o fracció: 15,01 EUR.

Zona C:

• fins a 3 m: 39,25 EUR.
• excés, per cada 1/2 ml. o fracció: 9,96 EUR.

TARIFA II - CARREGA I DESCARREGA.

Zona A:

Total (de dilluns a dissabte de 8 a 20 h):

• fins a 3 m: 101,84 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 32,82 EUR.

Parcial (fins 10 dies de 8 a 20 h.):

• fins 3 m: 40,39 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 12,83 EUR.

Parcial (de dilluns a dissabte de 8 a 14 h. o de 14 a 20 h.):

• fins 3 mt: 49,34 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 16,47 EUR.

Parcial fins 10 dies de 8 a 14 h. o de 14 a 20 h.:

• fins 3 mt: 19,89 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 6,43 EUR.

Zona B:

Total (de dilluns a dissabte de 8 a 20 h):

• fins 3 mt.: 71,17 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 22,92 EUR. C
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Parcial (fins 10 dies de 8 a 20 h.):

• fins 3 mt.: 29,66 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 9,59 EUR.

Parcial (de dilluns a dissabte de 8 a 14 h. o de 14 a 20 h.):

• fins 3 m: 35,60 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 11,48 EUR.

Parcial fins 10 dies de 8 a 14 h. o de 14 a 20 h.:

• fins 3 mt: 15,01 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 4,82 EUR.

Zona C:

Total (de dilluns a dissabte de 8 a 20 h):

• fins 3 m: 47,03 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 15,14 EUR.

Parcial (fins 10 dies de 8 a 20 h.):

• fins 3 m: 19,62 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 6,23 EUR.

Parcial (de dilluns a dissabte de 8 a 14 h. o de 14 a 20 h.):

• fins 3 mt: 25,00 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 7,57 EUR.

Parcial fins 10 dies de 8 a 14 h. o de 14 a 20 h.:

• fins 3 mt: 9,90 EUR.
• Excés per cada ml. o fracció: 2,54 EUR.

TARIFA III - APARCAMENT EXCLUSIU MINUSVÀLIDS.

Zona A:

• fins a 3 mts: 57,47 EUR.
• excés, per cada 1/2 ml. o fracció: 13,31 EUR.

Zona B:

• fins a 3 mts: 42,97 EUR.
• excés, per cada 1/2 ml. o fracció: 10,90 EUR.

Zona C:

• fins a 3 mts: 28,41 EUR.
• excés, per cada 1/2 ml. o fracció: 7,19 EUR.

TARIFA IV - RESERVA ESPECIAL DE PARADA.

Reserva especial de parades en vies públiques de principi o final de línies o intermitges a serveis regulars, interurbans i 
urbans de transport  col·lectiu de  viatgers,  serveis discrecionals d'excursions i  agències de turisme o anàlegs, i  els 
aparcaments concedits a hotels i entitats, satisfaran:

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

04
3



20

Dijous, 31 de desembre de 2015

Per cada 10 metres lineals de calçada afectada:

• En carrers de 1a categoria i categoria especial: 507,83 EUR.
• En carrers de 2a a 4a: 348,44 EUR.
• Per cada metre de 1a categoria i categoria especial: 50,83 EUR.
• En carrers de 2a a 4a: 34,82 EUR.

• Per cada placa de gual permanent: 70,38 EUR.

Normes d'aplicació de les tarifes anteriors:

1. No estan subjectes a aquesta taxa aquelles entrades o accessos a edificis i solars que es trobin obstaculitzats, de la 
següent forma:

a) Obertura fins a 3 m, tub de ferro de 60 cm. d'altura i a 6 cm. de diàmetre col·locat en el centre.

b) Obertura de més de 3 m, dos tubs de ferro de 50 cm. d'altura i 5 cm. de diàmetre, amb una distància entre ells d'1/3  
del total.

c) L'entrada de vehicles a través de les voreres i  la reserva de via pública per a aparcaments exclusius, càrrega i 
descàrrega de mercaderies de qualsevol tipus, en l'àmbit de l'Entitat Municipal Descentralitzada Bellaterra.

2. Les llicències de guals s'anul·laran:

a) Per no conservar en perfecte estat el seu paviment o pintura.

b) Pel no servei o servei indegut del gual.

c) Per no tenir el local capacitat exigida o no destinar-se plenament a les tasques indicades en l'autorització.

d) Per canviar les circumstàncies basant-se en les que es va concedir la llicència.

e) En general, per incompliment de qualsevol de les obligacions imposades en aquesta ordenança.

f) A petició del autoritzat, que té l'obligació de reconstruir la vorera, excepte que a criteri dels serveis tècnics municipals 
no sigui possible la seva reconstrucció i únicament sigui possible inutilitzar el gual segons el que exposa l'anterior punt 
1.

3. Anyalment es formarà un padró dels contribuents subjectes al pagament del preu públic que, un cop aprovat per la 
Comissió de Govern, s'exposarà al públic durant 15 dies, en els quals es podran formular les reclamacions que es 
consideren oportunes, obrint-se el període voluntari de cobrament en la data i termini que aquella determini.

4. Els titulars de les llicències deuran proveir-se a l'Ajuntament de la placa reglamentària per a la senyalització de 
l'aprofitament, on constarà el número de registre de l'autorització i deurà instal·lar-se de forma permanent.

5.  Els  interessats  hauran  de  retornar  a  l'Ajuntament  la  placa  amb els  requisits  de  l'article  8.5 al  causar  baixa  de 
l'aprofitament o ser requerits per l'Ajuntament.

10. Aprofitament de terrenys d'ús públic per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica a les vies públiques.

• Per als supòsits d'estacionament de vehicles de durada limitada, la tarifa serà la següent:

Estacionament de vehicle per quart d'hora (mínim): 0,30 EUR.
Estacionament d'un vehicle per mitja hora: 0,60 EUR.
Estacionament d'un vehicle per una hora: 1,30 EUR.
Estacionament d'un vehicle per una hora i mitja: 2,10 EUR.
Estacionament d'un vehicle per dues hores: 3,00 EUR.
Tiquet d'anul·lació de denúncia: 5,00 EUR.
Val comercial per mitja hora: 0,45 EUR.
Val comercial per una hora: 0,90 EUR.
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Durant el mes d'agost no es meritarà la taxa.

•  Per  als  supòsits  d'estacionament  de  vehicles  sense limitació  en  la  seva  durada,  realitzat  per  persones  físiques 
residents a les zones determinades per l'alcaldia-presidència i que hagin estat prèviament autoritzats per a això, la tarifa 
del preu públic serà de 222,93 EUR anyals per vehicle.

•  Per  als supòsits  d'estacionament  de vehicles dins recinte determinat  per  l'Ajuntament  sense limitació en la  seva 
durada, la tarifa trimestral serà la següent:

Estacionament d'un vehicle de més de 12,5 m: 296,76 EUR.
Estacionament d'un vehicle de 12,5 m: 281,69 EUR.
Estacionament d'un vehicle de fins 8 m: 274,14 EUR.

Aquestes tarifes s'acreditaran el primer dia de cada trimestre natural i seran irreduïbles.

Malgrat l'exposat anteriorment, quan hom concedeixi noves autoritzacions, l'obligació de pagament naixerà el primer dia 
del trimestre en què es concedeixin i les quanties corresponents prorratejaran per trimestres naturals.

• Comandament per obertura automàtica de pàrquing de camions: 35,00 EUR.

Normes d'aplicació de les tarifes anteriors:

1. Quan es tracti de l'estacionament de durada limitada serà previ a l'estacionament del vehicle i es realitzarà mitjançant 
l'adquisició dels efectes municipals "tiquets o targetes d'estacionament i d'anul·lació" o bitllets que s'hauran d'adquirir en 
els aparells situats en les zones d'estacionament o llocs habilitats a aquest efecte i seran vàlides per períodes fins a un 
màxim de dues hores. Per tal d'acreditar aquest pagament, la targeta a que es refereix l'apartat anterior s'haurà d'exhibir 
en la part interior del parabrisa, de manera que sigui totalment visible des de l'exterior.

2. Quan hom utilitzi diverses targetes per a un mateix estacionament, s'hauran de perforar de manera que l'inici del 
període de validesa de l'una coincideixi  amb el  final  del període de validesa de l'anterior,  sense que la durada de 
l'estacionament pugui excedir, en cap cas, de dues hores.

No està subjecte l'estacionament dels vehicles següents:

a) Els vehicles estacionats en zones reservades per a la seva categoria o activitat.

b) Els vehicles en servei oficial,  degudament identificats,  que siguin propietat d'organismes de l'Estat,  la Comunitat 
autònoma o les entitats autònomes i que es destinin directament i exclusivament a la realització dels serveis públics de 
la seva competència, quan estiguin realitzant aquests serveis.

c) Els vehicles destinats a l'assistència sanitària que pertanyin a la seguretat social o a la Creu Roja i les ambulàncies.

d)  Els  vehicles  que  són  propietat  de  minusvàlids,  quan  tinguin  l'autorització  especial  corresponent  que  expedeix 
l'Ajuntament.

ANNEX 2.

Zona A.-  La compresa a l'interior d'una línia imaginària que va des de la intersecció del  terme municipal amb rda. 
Cerdanyola (alçada c/Turó), pl. Estatut, Av. Primavera fins la intersecció amb Torres i Bages, c/Torres i Bages fins Verge 
del Pilar, Verge del Pilar fins J. Anselm Clavé, J. Anselm Clavé fins c/Sant Enric, Sant Enric fins pj Codonyés, Codonyés 
fins c/Sant Ramon,  Sant Ramon fins av. Flor de maig, Av Flor de maig fins c/Àliga, Àliga, av Roma fins c/Portugal,  
Portugal fins Diagonal, Diagonal fins c/Sevilla, Sevilla fins av. Roma, av. Roma c/ La Clota i passeig Cordelles fins a pl. 
la Bassa, Bruc fins Sta. Anna, Sta. Anna fins c/ Remei, Remei, ps Riera passant per c/Canigó fins ctra. Barcelona, ctra. 
Barcelona, Concòrdia, Verge de Montserrat, av. Creu Roja, tornant a ctra. Barcelona fins c/Turó.

Zona B.- La compresa a l'interior d'una línia imaginària que va des del creuament de la Ronda Cerdanyola amb l'Av. del  
Turonet, línia del terme municipal, la Riera de Sant Cugat., Av. Flor de maig, Camí de Can Coll, línia de delimitació de 
sòl urbà, Riera de Sant Cugat, delimitació del Pla Parcial Parc Tecnològic seguint fins la Ronda Serraparera i tancant  
amb una línia imaginària fins a la intersecció del c/ de Montclar.
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Zona C.- La resta del terme municipal.

9. TAXA DE CASAMENTS.

TAXA PER LA CELEBRACIÓ DE CASAMENTS CIVILS.

Article 1. Disposició general.

D'acord amb el que recull l'article 57, en relació a l'article 20, ambdós del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
que aprova el text refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament regula la taxa per la celebració 
de casaments civils.

Article 2. Fet impositiu.

Constitueix el fet imposable la celebració de casaments civils per qualsevol parella de ciutadans que ho sol·liciti.

Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius d'aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques que sol·licitin la celebració 
d'un casament civil.

Article 6. Quota tributària.

La quota tributària per la utilització dels equipament de la casa de la vila són:

Persones empadronades a Cerdanyola:

Sala de Plens: 150,00 EUR.
Alcaldia: 100,00 EUR.
MAC: (Can Domènech) 400,00 EUR.

Persones no empadronades a Cerdanyola:

Sala de Plens: 300,00 EUR.
Alcaldia: 200,00 EUR.
MAC: (Can Domènech) 800,00 EUR.

Perquè s'apliqui la tarifa dels residents a la parella que sol·licita la celebració del casament només caldrà que un dels 
membres estigui empadronat a Cerdanyola.

Article 7. Acreditament.

La taxa es merita i, per tant, l'obligació de pagar es genera en el moment de la presentació de la sol·licitud per a la 
celebració del casament civil que durarà aproximadament una hora.

Això no obstant, procedirà la devolució de la quota tributària  abonada si no es pogués celebrar el casament al lloc 
prèviament autoritzat per causes no imputables als subjectes passius.

Procedirà la devolució del 80% de la quota tributària abonada quan els sol·licitants renunciïn per escrit a la celebració 
del casament amb una antelació mínima de 30 dies naturals de la data de celebració.

10. Taxes per recollida d'escombraries i altres residus sòlids urbans.

I.- Taxa pel servei de recepció obligatòria de recollida de residus domèstics.

Article 5. Quota tributària.

1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local.

Recollida domiciliària: 60,00 EUR. C
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2. Gaudiran de l'aplicació d'una reducció sobre la quota tributària de la taxa:

A. Reduccions socials.

B. Reduccions ambientals.

Concepte Coeficient
De 4 a 7 utilitzacions anuals 10%
De 7 a 12 utilitzacions anuals 15%
A partir de 13 utilitzacions anuals 20%

Quant concorrin en un mateix subjecte passiu l'aplicació de les reduccions socials i les reduccions per raons ambientals 
s'aplicarà la de major percentatge.

El termini per la sol·licitud de l'aplicació de les reduccions socials i ambientals sobre la quota tributària serà fins l'últim  
dia de període voluntari de pagament.

Aquestes reduccions s'apliquen sobre el domicili habitual del subjecte passiu que consti en el padró d'habitants.

II.- Taxa pel servei, de recepció voluntària de recollida dels residus comercials.

Article 11. Quota tributària.

1. La quota tributària de la taxa per la prestació del servei de recollida de residus comercials consistirà en una quantitat 
fixa que es determinarà en funció de la naturalesa i el destí dels immobles als quals es desenvolupi l'activitat generadora 
del residu.

Quant no consti l'atorgament de la llicència ni la comunicació prèvia de l'activitat d'acord amb el residu que generin 
s'aplicarà el grup de rebuig F sense perjudici que el contribuent pugui acreditar l'activitat que realitza.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Grup de classificació d'activitats segons el residus que generen Import
Grup A Generadors de rebuig 153,78 EUR
Grup B Generadors de rebuig i cartró 192,22 EUR
Grup C Generadors de rebuig i paper 230,66 EUR
Grup D Generadors de residus envasos i/o vidre 269,11 EUR
Grup E Generadors d'Orgànica, rebuig i cartró 346,00 EUR
Grup F Generadors d'orgànica rebuig, cartró, envasos i/o vidre 422,89 EUR

3.  A  la  quota  tributària  s'aplicaran  els  següents  coeficients  reductors  resultant  una  quota  final  (quota  tributària  x 
coeficient reductor = quota final).

Metres quadrats Coeficient reductor
0-150 0,50
151-300 0,60
301-500 0,70
501-1000 0,80
1001-5000 0,90
+5000 1,00

Per l'aplicació  del  coeficient  reductor,  es prendrà com a unitat  de local  o establiment,  el  que figuri  en el  Cadastre 
Immobiliari. Aquests efectes es determinen les següents regles per als supòsits de concurrència d'activitats.

a) La concurrència de diverses activitats econòmiques en el mateix local o establiment del mateix beneficiari del servei, 
determina que els metres quadrats declarats a cadascuna d'elles s'agruparan a l'activitat econòmica que tingui la quota 
tributària més alta.
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b) Quan la concurrència de diverses activitats econòmiques es doni en un mateix immoble per diferents beneficiaris del 
servei on els locals estan diferenciats cadastralment es giraran liquidacions per cadascun dels locals diferenciats segons 
la superfície que figuri al Cadastre Immobiliari i tenint en compte l'activitat econòmica que tingui la quota tributària més  
alta.

c) Quan la concurrència de diverses activitats econòmiques es doni en un mateix immoble per diferents beneficiaris del 
servei  on  els  locals  no  estan  diferenciats  cadastralment  es  girarà  una  única  liquidació  per  cadascun  dels  locals 
diferenciats segons la superfície que figuri al Cadastre Immobiliari i tenint en compte l'activitat econòmica que tingui la  
quota tributària més alta.

11. PREU PUBLIC PER LA PRESTACIÓ D'ACTIVITATS DEL SERVEI DE PATRIMONI CULTURAL.

ANNEX DE TARIFES.

6. LLOGUER D'ESPAIS DELS MUSEUS DE CERDANYOLA.

b) Preus públics de lloguer segons els espais, el tipus d'activitat i les institucions, entitats o persones interessades.

2. Activitats culturals o de caràcter social organitzades per entitats sense ànim de lucre registrades al Cens d'entitats de 
la Generalitat de Catalunya i partits polítics registrats al RME i entitats registrades al RME amb cobrament als assistents.

Espais Una hora Mig dia Dia sencer
Sala Josep Barberà 60,00 EUR 200,00 EUR 400,00 EUR
Terrassa de Ca n'Oliver 30,00 EUR 120,00 EUR 210,00 EUR
Jardí de Ca n'Ortadó 30,00 EUR 120,00 EUR 210,00 EUR
Sala de Can Domènech 60,00 EUR 200,00 EUR 400,00 EUR
Jardí de Can Domènech 30,00 EUR 120,00 EUR 210,00 EUR

c) Condicions generals.

5. Horaris.  Per activitats a l'exterior els espais poder ser utilitzats en l'horari  que estableix l'ordenança d'intervenció 
municipal en espectacles públics i activitats recreatives per a activitats recreatives de caràcter extraordinari.

6. Infraestructures i serveis.

Espais Infraestructura Serveis Comentaris
Sala Josep Barberà
Museu i Poblat Ibèric de Ca n'Oliver

. Projector

. Presa de llum

. Megafonia

. Connexió a internet

. 90 cadires 

. 2 Taules

. WC

. Neteja

. Consergeria 

No es poden fer càterings

Terrassa 
Museu i Poblat Iberic de Ca n'Oliver

. Presa de llum

. Megafonia

. Taules

. 10 cadires

. WC

. Neteja

. Consergeria 

. No és accessible per a persones amb mobilitat reduïda

. No disposa d'il·luminació per a actes nocturns.

. No es poden fer càterings

. No es pot fer foc
Jardí 
Museu A. Ortadó -R.Maymó

. Presa de llum

. Megafonia

. 70 cadires

. 1 taules

. WC

. Neteja 

. Consergeria 

.  No  tot  el  jardí  és  accessible  per  a  persones  amb  la 
mobilitat reduïda.
. Es poden fer càterings sense cuinar in situ.
. No es pot fer foc

Sala d'Actes
Museu d'Art de Cerdanyola – Can Domènech

. 100 cadires

. 2 taules

. Megafonia

. projector

. WC

. Neteja 

. Consergeria 

. Cadira de rodes

. Accessible per a persones amb la mobilitat reduïda.

.  Les  cessions  de  sala  gratuïtes  no  inclouen  la  neteja, 
tècnic ni servei de consergeria.

Jardí 
Museu d'Art de Cerdanyola – Can Domènech

. 2 preses de corrent

. Megafonia

. 1 taula

. Neteja 

. Consergeria 
.  No  tot  el  jardí  és  accessible  per  a  persones  amb  la 
mobilitat reduïda
. No es pot fer foc

12. PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS D'EDUCACIÓ, ESPORTS I CULTURA I JOVENTUT.

Article 6. Gestió i recaptació.

Els aspectes més concrets de cada servei són els següents:
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Pel que fa al servei d'esports.

...

Altres casos especials, com poden ser: hospitalització, malaltia greu, baixa del padró municipal d'habitants o d'altres 
causes greus o causes personals i sobrevingudes, prèvia justificació per part de l'interessat, hauran d'autoritzar-se per 
l'Ajuntament.

En cas que un abonat o cursetista desisteixi de la seva inscripció en un termini màxim de tres dies, sempre i quan no 
hagi utilitzat la instal·lació ni hagi pagat el rebut, es procedirà per part del Servei a l'anul·lació de la liquidació emesa.

En cas d'estimació per part del servei d'anul·lació del rebut emès, la baixa entrarà en vigor a partir del mes següent que 
es  produeixin  els  fets  que  han  impedit  l'ús  de  les  instal·lacions  i  que  s'haurà  d'acreditar  amb  la  documentació  
justificativa. Es procedirà, per part del servei, a retornar l'import del mesos no gaudits, a partir que s'accepti la baixa de 
la instal·lació.

ANNEX TARIFES.

SERVEIS I ACTIVITATS DE CULTURA I JOVENTUT.

1. LLOGUER DE SALES.

1.2. Altres sales de l'Ateneu i altres centres per hora o fracció:

Tipus fins a 90 m2 de 90 a 140 m2 més de 140 m2
Entitats sense ànim de lucre registrades en el cens d'entitats de la Generalitat de Catalunya i al  
Registre Municipal d'Entitats

 Gratuït  Gratuït  Gratuït

Entitats sense ànim de lucre registrades en el cens d'entitats de la Generalitat de Catalunya 32,00 EUR 51,00 EUR 100,00 EUR
Empreses i professionals d'àmbit cultural 51,00 EUR 82,00 EUR 180,00 EUR
Empreses i professionals 64,00 EUR 102,50 EUR 200,00 EUR

1.3. Sala d'actes Enric Granados de la Biblioteca Central de Cerdanyola:

Espai Aforament Descripció
Sala d'actes Enric Granados 90 persones Sala d'actes situada a la planta baixa de la Biblioteca Central de Cerdanyola, pensada per a actes  

relacionats amb el foment de la lectura i educatius.

Infraestructura Serveis Comentaris Observacions
90 cadires
2 taules
Equip de so
Canó de projecció
Pantalla de projecció

WC
Neteja

Accessible per a persones amb mobilitat reduïda.
Les cessions de la sala gratuïtes no inclouen la neteja, tècnic ni 
servei de consergeria.

La sala només es pot cedir dins de l'horari  
de la Biblioteca Central.

a) Preus.

Sala d'actes Enric Granados 1 hora ½ dia (5 hores) Dia sencer (10 hores)
Activitats  culturals  o  de  caràcter  social  organitzades  per  entitats  sense  ànim  de  lucre  
registrades al RME de Cerdanyola i sense cobrament als assistents

30,00 EUR 120,00 EUR 210,00 EUR

Activitats  culturals  o  de  caràcter  social  organitzades  per  entitats  sense  ànim  de  lucre  
registrades al Cens d'entitats de la Generalitat de Catalunya i partits polítics registrats al RME 
i entitats registrades al RME amb cobrament als assistents

60,00 EUR 200,00 EUR 400,00 EUR

Activitats  de  caràcter  no  comercial  promogudes  per  entitats,  particulars,  institucions  i  
empreses

120,00 EUR 480,00 EUR 800,00 EUR

Activitats de caràcter públic i privat de promoció comercial 150,00 EUR 500,00 EUR 1000,00 EUR

b) Increments addicionals.

Servei de personal auxiliar de consergeria: 25 EUR/hora.

c) Condicions generals.

1. Descomptes i gratuïtat del lloguer. Les activitats d'interès cultural, cívic i social promogudes per entitats incloses en el 
Registre Municipal d'Entitats i per entitats registrades al Cens d'Entitats de la Generalitat de Catalunya poden tenir uns 
preus  per  sota dels  preus públics  establerts  i  fins  a la  gratuïtat  sempre  que quedi  justificat  mitjançant  un informe C
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favorable del servei  municipal  corresponent i  sempre que l'entitat  organitzadora ho sol·liciti  formalment.  En aquests 
casos es farà constar obligatòriament aquesta col·laboració a tota la documentació i publicitat que emeti l'entitat per a la 
seva difusió. Aquesta gratuïtat serà fins a un màxim de 3 actes per any i entitat.

2. Sol·licitud. Es farà mitjançant instància degudament formalitzada presentada a l'Oficina d'Atenció ciutadana 15 dies 
mínim abans de la realització de l'acte per al qual es vol utilitzar l'espai. En cas de coincidència de dates el Servei de 
Cultura decidirà en funció del tipus d'activitats.

3. Disponibilitat. La possibilitat d'utilitzar els equipaments culturals esmentats estarà sempre subjecta a la disponibilitat 
que permeti la programació pròpia elaborada pel servei gestor de cadascun dels equipaments.

4. Temps de lloguer. La durada mínima de lloguer d'aquests espais és de dues hores. Es considera mig dia fins a un 
màxim de cinc hores i un dia fins a un màxim de deu hores. La sol·licitud de lloguer d'espai contemplarà sempre el  
muntatge i desmuntatge de les infraestructures per al desenvolupament de l'activitat.

6. Despeses extraordinàries. L'Ajuntament de Cerdanyola no es fa càrrec de les despeses ocasionades pel muntatge i 
desmuntatge de les infraestructures dels actes programats, ni del lloguer de material necessari i del qual no disposi  
l'equipament, ni de les despeses d'organització o de realització de l'activitat. S'entén que aquestes aniran a càrrec de 
l'entitat, la institució o l'empresa responsable de les activitats.

7. Consergeria extraordinària. En el cas que la sala s'utilitzi fora de l'horari habitual de biblioteca l'entitat organitzadora 
haurà d'assumir-ne el cost.

Altres serveis de la Biblioteca.

1.4. Reprografia.

Els preus de les còpies de la fotocopiadora d'autoservei (preu per full) a la Biblioteca Central de Cerdanyola, seran els 
següents:

En negre:

- DIN A4: 0,10 EUR.
- DIN A3: 0,25 EUR.

En color:

- DIN A4: 0,40 EUR.
- DIN A3: 0,75 EUR.

Nota: Aquests preus són equiparables als establerts per la Diputació de Barcelona (regulats mitjaçant preus públics) al 
servei d'impressions de les consultes a internet, que són comuns per a tota la Xarxa de Biblioteques Municipals de 
Barcelona i província.

1.5.- Sales del casal de joves Altimira.

1.6.- Sales de centre cívics.

SERVEIS D'ESPORTS.

Tindran dret a tarifació social els preus dels abonaments anuals 1.1 i 1.2 i dels cursos 4.1.1 i 4.2 sempre que siguin  
trimestrals.

1. ABONAMENTS PISCINA COBERTA I GIMNÀS MUNICIPAL CAN XARAU.

1.1.- Individual (anuals).

a) Infantil (de 4 a 14 anys): 101,47 EUR.
b) Individual a partir de 15 anys: 209,10 EUR.
c) Individual a partir de 15 anys matins (fins 15 hores): 101,47 EUR.
d) Individual a partir de 15 anys amb accés a activitats: 276,78 EUR.
e) Estudiant reglat (de 15 a 25 anys): 131,73 EUR.
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f) Individual a partir de 15 anys migdia (de 13 a 17h) de dilluns a divendres laborables: (*): 70,00 EUR.
g) Individual a partir de 15 anys caps de setmana i festius (*): 70,00 EUR.

(*)  Aquesta  modalitat  d'abonament  no podrà  fer  ús de  la  piscina quan hi  hagi  una activitat  programada.  Aquesta 
circumstància s'informarà amb antelació.

1.2 Familiar (anuals):

a) Parella (*): 311,46 EUR.

a1) Parella + activitats (***): 402,98 EUR.

b) Pare o mare més 1 fill/a (fill/a de 4 a 14 anys): 223,00 EUR.

b1) Pare o mare més 1 fill/a de 4 a 14 anys) + activitats: 263,69 EUR.

c) Pare a mare mes 1 fill/a (fill/a de 15 a 25 anys)**: 302,52 EUR.

c1) Pare o mare més un fill/a (fill de 15 a 25 anys)**+ activitats**: 383,38 EUR.

d) Parella més 1 fill/a (fill/a de 4 a 14 anys): 333,41 EUR.

e) Parella més 1fill/a (fill/a de 15 a 25 anys)**: 412,92 EUR.

f) Cada fill/a més (de 4 a 14 anys): 21,93 EUR.

g) Cada fill/a més (de 15 a 25 anys)**: 105,02 EUR.

h) cada fill/a més (15 a 25 anys) amb activitats**: 145,53 EUR.

* Acreditat mitjançant document oficial.
** Estudiant d'ensenyament reglat o en situació d'atur.
*** Accés a les activitats del gimnàs i fitness aquàtic (horaris a determinar).

2. ENTRADES PISCINA COBERTA I SALA DE FITNESS CAN XARAU.

2.4.- Entrades combinades.

(Utilització de la sala de fitness i la piscina de can Xarau).

2.4.1.- Mensual.

a) Infantil (de 4 a 14 anys): 16,87 EUR.

a1) Infantil (de 4 a 14 anys) caps de setmana i festius (*): 11,22 EUR.

b) Individual a partir de 15 anys matins (fins a les 15 hores): 16,87 EUR.

c) Individual a partir de 15 anys: 35,10 EUR.

c1) Individual a partir de 15 anys caps de setmana i festius (*): 23,34 EUR.

(*)  Aquesta  modalitat  d'entrada  no  podrà  fer  ús  de  la  piscina  quan  hi  hagi  una  activitat  programada.  Aquesta 
circumstància s'informarà amb antelació.

Les persones que vulguin contractar sis mesos, només realitzaran el pagament de quatre.

3. ALTRES.

3.1.- Matrícula.

L'abonament de la matricula es obligatòria en cada nova inscripció, exceptuant els canvis de modalitat.
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Les persones no empadronades a Cerdanyola abonaran una matrícula de 156,14 EUR, en el cas de l'abonament anual 
(l'abonament familiar només s'abonarà una matrícula). Només podran estar exempts del pagament de la matrícula els 
estudiants d'ensenyament reglat, presentant el corresponent justificant  i les persones que treballin a Cerdanyola i ho 
puguin justificar amb el contracte de treball.

Les persones no empadronades a Cerdanyola abonaran una matrícula en entrades combinades mensual de 2,00 EUR.

Les persones no empadronades a Cerdanyola abonaran una matrícula en entrades combinades semestral de 6 EUR. 
Només podran estar exempts els estudiants d'ensenyament reglat, presentant el corresponent justificant.

4. CURSOS.

4.2.- Cursos gimnàs.

Les persones no empadronades a Cerdanyola abonaran una matrícula de 2,00 EUR per mes.

c) Poliesportiu.

Preu setmanal Preu quinzenal Preu mensual
5 h. activitat diària 61,60 EUR 104,61 EUR 194,88 EUR

6. LLOGUER INSTAL·LACIONS MUNICIPALS.

6.5. Estan exempts del pagament de la tarifa del lloguer d'instal·lacions esportives les Entitats sense ànim de lucre 
registrades en el cens d'entitats de la Generalitat de Catalunya i en el Registre Municipal d'Entitats que per qüestions 
d'agenda no hagin pogut disposar d'espais municipals de cultura."

8. PREUS D'ALTRES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.

8.5.- Camps de futbol municipals.

Es considerarà sessió diària la utilització que superi les 6 hores del dia natural.

Instal·lació Camp de futbol 1
(2 hores)

Camp de futbol 7
(1 hora)

Gespa artificial 
CF la Bòbila
CF Pinetons
CF Fontetes

sense llum 161,60 EUR 80,80 EUR
amb llum 209,10 EUR 104,55 EUR
dia sencer 560,80 EUR 280,40 EUR

Les persones que contractin de 10 lloguers de cop només en pagaran 8.

13. PREU PÚBLIC PER SERVEIS PRESTATS A LES INSTAL·LACIONS DEL PARC ESPORTIU MUNICIPAL GUIERA.

ANNEX TARIFES.

1. QUOTES MENSUALS PER A ABONATS.

1.1 Quota abonament general.

a) De 0 a 5 anys: exempt.
b) Infantil (de 6 a 15 anys): 29,70 EUR.
c) Adult o cap de família: 42,50 EUR.
d) El 2n familiar: 38,40 EUR.
e) 3r. Familiar: 29,70 EUR.
f) Gent gran: 27,70 EUR.
g) Aturat : 16,99 EUR.
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(Els aturats realitzin cursos de formació en l'horari de 7:00 h a 13 h i presentin el justificant oficial, podran fer ús de les  
instal·lacions en horari complet, durant el període de realització del curs. Cal aportar documentació acreditativa cada 3 
mesos). No acceptaran quotes noves, només es mantindrà a qui la formalitzes anteriorment al 31 de desembre. Aquesta 
quota no serà vàlida a partir de l'1 de gener de 2014.

h) Discapacitat.

- Persones amb discapacitat que superin 2,5 vegades el SMI: 25,55 EUR.

Per tal de gaudir de l'aplicació d'aquesta tarifa, el subjecte passiu haurà de reunir els requisits següents:

a) Constar empadronat en el municipi de Cerdanyola del Vallès en el moment de la sol·licitud d'aplicació de la tarifa.

b) Acreditar, mitjançant document expedit per l'Organisme competent, el grau de discapacitat igual o superior al 33%.

- Persones amb discapacitat que no superin 2,5 vegades el SMI: 16,99 EUR.

Per tal de gaudir de l'aplicació d'aquesta tarifa, el subjecte passiu haurà de reunir els requisits següents:

c) Constar empadronat en el municipi de Cerdanyola del Vallès en el moment de la sol·licitud d'aplicació de la tarifa.

d) Acreditar, mitjançant document expedit per l'Organisme competent, el grau de discapacitat igual o superior al 33%.

e) Acreditar els ingressos anuals mitjançant document expedit per l'Organisme competent.

Els ingressos es computaran per cada persona sol·licitant de l'aplicació d'aquesta tarifa, prenent com a base la totalitat 
d'ingressos bruts anuals.

L'aplicació  d'aquesta  tarifa  tindrà  efectes  anuals  a  comptar  a  partir  del  mes  següent  de  la  sol·licitud.  Un  cop 
transcorregut el termini anual de vigència caldrà sol·licitar-la novament.

Els aspectes concrets per la tramitació de les sol·licituds d'aplicació d'aquesta tarifa s'aprovaran per la Junta de Govern 
Local, donant compte d'aquest acord al Ple.

i) Divendres: 13,20 EUR.

j) Empreses: 34,10 EUR.

(De 7:00 h a 16 h de dilluns a diumenge i festius. Mínim de 5 persones de la mateixa empresa. Inscripció gratuïta, cal  
aportar la revisió mèdica d'empresa i realitzar la prova d'esforç).

K) Col·lectius: 34,10 EUR.

(Sense limitació horària.  Per cossos de l'estat  i  seguretat,  Mossos i  altres.  Inscripció gratuïta,  cal  aportar la revisió 
mèdica d'empresa i realitzar la prova d'esforç).

l) Dansa Infantil:

<16 anys: 44,00 EUR (inclou el curs).

m) Migdia (de 13:00 a 15:00h): 27,45 EUR.

Es podran realitzar accions de promoció dels serveis del PEM Guiera, aplicant una reducció total o parcial del preu 
públic del servei, per fer campanyes de captació, fidelització, activitats esportives i actes especials no recollits en els 
apartats d'aquesta annex, prèvia presentació i aprovació de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès.
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4. LLOGUER INSTAL·LACIONS DEL PEM GUIERA.

PAVELLÓ.

A. Pista sencera.

                                                                     Entitats locals (25% dte.)                          Entitats no locals  

a) Entrenament juvenils i inferiors  40,10 EUR  53,40 EUR
b) Competicions juvenils i inferiors  45,50 EUR  60,40 EUR
c) Entrenaments altres categories  45,50 EUR  58,90 EUR
d) Competicions altres categories  51,30 EUR  68,50 EUR

Enllumenat: 10,60 EUR/hora.

B. 1/3 de Pista.

                                                                     Entitats locals (25% dte.)                          Entitats no locals  

a) Escoles en horaris lectius  9,00 EUR -
b) Entrenaments juvenils i inferiors 18,40 EUR  24,60 EUR
c) Competicions juvenils i inferiors 28,90 EUR  38,40 EUR
d) Entrenaments altres categories 24,60 EUR  33,20 EUR
e) Competicions altres categories 36,30 EUR  48,30 EUR

Enllumenat 1/3: 6,60 EUR/hora.

C. 1/2 de Pista.

                                                                     Entitats locals (25% dte.)                          Entitats no locals  

f) Escoles en horaris lectius 7,10 EUR -
g) Entrenaments juvenils i inferiors 27,10 EUR  36,10 EUR
h) Competicions juvenils i inferiors 30,70 EUR  40,90 EUR
i) Entrenaments altres categories 29,90 EUR  39,80 EUR
j) Competicions altres categories 34,60 EUR  46,30 EUR

Enllumenat 1/3: 7,10 EUR/hora.

Lloguer del pavelló per a actes especials no esportius:

Variable des de 1.500,00 EUR fins a 30.000,00 EUR en funció dels dies i dels recursos materials sol·licitats.

Lloguer de la Sala de formació.

1 dia: 115,40 EUR.
Mig dia: 76,90 EUR.
Franges de 2 hores (reunions): 25,60 EUR.
Amb material auxiliar A: 12,80 EUR.
Amb material auxiliar B: 38,50 EUR.

Les entitats de Cerdanyola tindran un descompte del 10%.

PISTES DE PADEL                        ABONAT            NO ABONAT  

Lloguer 1 hora per pista 10,00 EUR 32,00 EUR

CARRIL PISCINA I SALES D'ACTIVITATS DIRIGIDES.

Per una hora de lloguer: 25,00 EUR.
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5. CURSOS I ACTIVITATS ESPORTIVES COMPLEMENTÀRIES.

H. ALTRES SERVEIS.

Lloguer taquilla trimestral: 26,40 EUR.
Lloguer taquilla anual: 71,40 EUR.
Reposició carnet o clau: 5,30 EUR.
Reposició clau vestidors pavelló: 30,00 EUR.
Lloguer tovallola: 1,30 EUR.
Recàrrec rebut: 2,30 EUR.
Programa personalitzat fitness: 11,00 EUR.

Venda material vari.

Casquet de bany silicona: 5,80 EUR.
Casquet de bany infantil: 4,50 EUR.
Peücs: 4,50 EUR.
Ulleres: 15,30 EUR.
Bossa Guiera: 19,30 EUR.
Bossa campus: 7,70 EUR.
Tovallola: 7,70 EUR.
Botellí Guiera: 6,90 EUR.
Mitjons: 4,50 EUR.
Venda candau: 8,00 EUR.
Roba i material spinning: 6,60 EUR-110,00 EUR.

Material de lloguer.

Pilotes pavelló: 3,80 EUR.
Raquetes: 5,10 EUR.
Pèrdua pilotes: 38,50 EUR.
Pèrdua raquetes: 25,60 EUR.

Activitats esportives o lúdiques puntuals.

Preu per persona: 7,00 EUR-20,00 EUR.

Contra aquest acord, que es definitiu en via administrativa, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar 
des del dia següent a la publicació d'aquest edicte.

Cerdanyola del Vallès, 22 de desembre de 2015
La secretària general, Aurora Corral García
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